

رسانه های خبری روسیه: جهان اسلام علیه آمریکا و فرانسه بپا خاسته است

رسانه های خبری روسیه با اشاره به موج اعتراضات مسلمانان جهان در اعتراض به توهین به ساحت پیامبر اسلام (ص) در آمریکا و فرانسه اعلام کردند: جهان اسلام علیه آمریکا و فرانسه بپا خاسته است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رسانه های خبری روسیه با اشاره به موج اعتراضات مسلمانان جهان در اعتراض به توهین به ساحت پیامبر اسلام (ص) در آمریکا و فرانسه اعلام کردند: جهان اسلام علیه آمریکا و فرانسه بپا خاسته است و مسلمانان در کشورهای مختلف خشم و نفرت خود را علیه واشنگتن و پاریس ابراز می کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، کانال دوم تلویزیونی روسیه روز جمعه در گزارشی در این باره اعلام کرد: صدها هزار نفر در شهرهای مختلف کشورهای اسلامی علیه فیلم موهن آمریکایی و چاپ کاریکاتور ضداسلامی در یک نشریه ای فرانسوی، تظاهرات کردند.

در این گزارش با اشاره به بسته شدن حدود 20 سفارتخانه فرانسه در کشورهای عربی و اسلامی خاطر نشان شده است: دیپلماتهای فرانسوی از ترس فرار می کنند.

کانال تلویزیونی روسی افزود: نمازهای جمعه در کشورهای اسلامی به کانون اصلی اعتراضات علیه اقدامات موهن تبدیل شده و نمازگزاران شعارهای ضدآمریکایی و فرانسوی را فریاد می زنند.

کانال دوم تلویزیون روسیه اضافه کرد: آمریکا از ترس اقدامات خشمگین مسلمانان در شماری از سفارتخانه های خود تدابیر امنیتی را تشدید کرده است.

در این گزارش گفته شده است: شدیدترین تظاهرات امروز در پاکستان برگزار شد و این روز به عنوان روز عشق به پیامبر(ص) نامگذاری شده و دولت هم برای اینکه مسلمانان حداکثر مشارکت را در برنامه های آن داشته باشند، روز تعطیل اعلام کرده است.

روزنامه روسی کامرسانت هم در گزارشی نوشت: موج اعتراضات جهان اسلام به خاطر فیلم موهن آمریکایی، فرانسه را نیز که بزرگترین جامعه اسلامی اروپا را دارد، فرا گرفت.

در این گزارش به موج تظاهرات ضدآمریکایی در بسیاری از کشورهای جهان از استرالیا گرفته تا کشورهای اروپایی و منطقه خاورمیانه اشاره و گفته شده که در آن صدها هزار نفر شرکت کردند.

در گزارش روزنامه روسی با اشاره به این که نشریه شارل ابدو که کاریکاتوری توهین آمیز درباره پیامبر اسلام (ص) ترسیم و منتشر کرد، عامل بروز خشم مسلمانان شد، آمده است: فرانسه از ترس اقدامات تلافی جویانه مسلمانان معترض سفارتخانه های خود را در 20 کشور تعطیل کرد.

در این گزارش تصریح شده است: نخستین تظاهرات ضدفرانسوی پس از این واقعه در ایران برگزار شد.

نزاویسیمایا گازتا روزنامه دیگر روسی با اشاره به موج عظیم اعتراضات ضدآمریکایی و فرانسوی بخاطر اقدام موهن ضداسلامی در این کشور ها نوشت: اعتراضات شدید در کشورهای اسلامی جریان دارد و مسلمانان در اعتراض به اقدامات توهین آمیز علیه پیامبر خود در غرب، راهپیمایی می کنند.

روزنامه روسی با بیان اینکه تمدن اسلامی و غربی با یکدیگر برخورد کرده اند، نوشت: این مساله به خاطر برخی عوامل جدی و درازمدت به وجود آمده است.

در این گزارش آمده است: پس از خروج کشورهای اسلامی از زیر یوغ استعمار، تلاش شد تا این کشورها همچون عراق و الجزایر با نظامهای سوسیالیستی مدیریت شوند، اما این مدل ها شکست خورد.

روزنامه روسی افزود: پس از فروپاشی شوروی، در کشورهای عربی منطقه خاورمیانه، سیاست نوین سازی کشور بر اساس مدل های غربی آغاز شد، اما وضعیت نابسامان این کشورها باعث افزایش قدرت مخالفان شد و آنها از فساد در سطوح بالای حکومتی و نارضایتی جامعه استفاده کردند.

نزاویسیمایا گازتا خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیروهای سیاسی ضدغربی در اکثر جوامع اسلامی از قدرت بالایی برخوردار هستند و آنها بر سیاست های ضدغربی تاکید دارند.

روزنامه روسی در ادامه نوشت: با این همه کشورها، همکاران، با غرب به همه، مساله که اختلاف جندال، با آن، نداند، همکار، خواهند کرد نویسنده مقاله خاطرنشان کرده است: اولویت اصلی در حال حاضر کمک به کشورهای اسلامی برای بازگرداندن آرامش به آنها می باشد و برای نیل به این هدف تشریک مساعی با قدرت های بزرگ در

منطقه خاورمیانه ضروری است. /ع

پایان پیام